
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

КАРАР

№

О мерах пожарной безопасности 

в Ютазинском муниципальном районе 

в период проведения новогодних 

и рождественских праздников в 2016-2017 гг

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« £ 9  » ___</£___2016 г.

В целях предупреждения пожаров в жилом фонде и гибели на них людей 

и в соответствии с Законом РФ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности» 

Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района постановляет:

1. Создать межведомственную профилактическую группу осуществляющую 

пожарно-профилактическую работу в жилом фонде Ютазинского 

муниципального района в период с 01 января 2017 года по 15 января 2017 года 

из числа работников органов местного самоуправления сельских поселений 

Ютазинского муниципального района, сотрудников добровольной пожарной 

охраны района.

2. Предложить руководителям сфер экономики всех форм собственности, 

главам сельских поселений, принять необходимые меры, исключающие 

чрезвычайные происшествия и возникновения пожаров.

3. Предложить межрайонному отделу надзорной деятельности по 

Бавлинскому и Ютазинскому муниципальным районам УНД и ПР ГУ МЧС 

России по Республике Татарстан, ПЧ 42 11 ОФПС по РТ и отделу МВД 

Ютазинского района принять участие в проведении мероприятий по 

подворовому обходу в населенных пунктах.

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ



4. Главам сельских поселений Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан обеспечить исполнение требований пожарной 

безопасности:

-осуществить комплекс мероприятий по организации круглосуточного 

дежурства членов добровольной пожарной охраны с пожарной и 

приспособленной к пожаротушению техникой;

-осуществить комплекс мероприятий по созданию условий для забора воды из 

источников наружного противопожарного водоснабжения;

-проинформировать население о мерах по соблюдению требований 

безопасности и организацию сходов граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

С.H.Вчерашнее
2 - 81-49

Руководитель Р.Ф.Вадигуллин


